



مجلس ترحیم و بزرگداشت حضرت آیت الله العظمی اراکی - 12 / آذر / 1373

مجلس ترحیم و بزرگداشت شیخ الفقهاء والمجتهدین حضرت آیت الله العظمی اراکی پیش از ظهر امروز از سوی مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای و با حضور معظم‌له، مقامات کشوری و لشکری و اقشار مختلف مردم در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد.

در این مراسم که اعضای بیت مرحوم آیت الله العظمی اراکی، رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت، رئیس و نمایندگان مجلس، رئیس و مسئولان قوه قضاییه، اعضای شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت، آیت الله مهدوی کنی، جامعه روحانیت مبارز، حجت الاسلام والمسلمین کروبی و مجمع روحانیون مبارز، نمایندگان ولی فقیه و مسئولان ارگانه‌های دولتی و نهادهای انقلابی، رئیس ستاد کل فرماندهی و فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح، رهبران روحانی اقلیتهای دینی، نمایندگان سیاسی کشورهای اسلامی در تهران و جمع کثیری از فرهنگیان، کسبه و دیگر اقشار مردم حضور داشتند پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید و ذکر مصیبت توسط مداح اهل بیت رئیس مجلس شورای اسلامی سخنرانی کرد.

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری در سخنان خود ارتحال حضرت آیت الله العظمی اراکی را تسلیت گفت و ویژگیها و خصوصیات اخلاقی و رفتاری معظم‌له را برشمرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی، زهد و بی‌اعتنایی به امور دنیوی، مبارزه با هوای نفس، توجه همیشگی به خدا، مشارکت در تأسیس حوزه علمیه قم، خضوع و احترام در مقابل امام در طول تاریخ نهضت اسلامی را از شمار ویژگیها و خصوصیات برجسته رفتاری و اخلاقی حضرت آیت الله العظمی اراکی خواند و گفت آن مرحوم از امام راحل به عنوان مجدد اسلام و کسی که اسلام را عظمت مجدد بخشید یاد می‌کردند.

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری ضمن نکوهش و رد دیدگاه جدایی دین از سیاست و عدم مداخله دینداران در امور سیاسی گفت آنها که این دید را دارند در واقع پذیرش هر نوع حکومت غیر دینی و ضد الهی را تبلیغ می‌کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی با مروری به تاریخ اسلام و تشکیل اولین حکومت اسلامی و نیز دوران غیبت امام زمان (عج) تأکید کرد اسلام مسلمانان را در زمان غیبت به حال خود رها نکرده است و برنامه حکومتی برای آنها دارد.

وی در این موضوع اندیشه آنانی را که در زمان غیبت امام عصر (عج) تشکیل حکومت اسلامی را نمی‌پذیرند و منتظر حکومت آن حضرت هستند رد کرد و تصریح کرد این افراد به استناد روایات از حکومت امام زمان (عج) هم به بهانه‌های مختلف پیروی نخواهند کرد.

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری تشکیل مجدد حکومت اسلامی به رهبری امام خمینی (س) را ادامه حکومت رسول الله و ائمه و برخاسته از متن اسلام خواند و گفت اسلام ناب محمدی است که پشت آمریکا را به لرزه انداخته و صهیونیستها را به هراس افکنده و ملتها را در مقابل طاغوتها نگاه داشته است. وی با اشاره به ویژگیهای حکومتی اسلام و رابطه مرجعیت شیعه با آن تأکید کرد کسی باید مرجعیت شیعه را داشته باشد که اسلام حکومتی را قبول داشته و از دو عنصر زمان و مکان در اجتهاد خود برخوردار باشد. اگر مجتهدی ولایت فقیه را قبول نداشته باشد مناسب مرجعیت نیست.

حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری با اشاره به تحرك رادیوهای بیگانه که برخاسته از افکار استعماری و ضد اسلامی به تبلیغ افرادی برای مرجعیت شیعیان می‌پردازند گفت افرادی را که این رادیوها برای مرجعیت تبلیغ می‌کنند برای مسلمانان قابل قبول نیستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سخنان خود معرفی مجتهدین واجد شرایط مرجعیت را از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز مورد اشاره قرار داد و از این که این دو جامعه با شجاعت و سرعت و با بینش و بحث مردم را از بلاتکلیفی خارج کردند تشکر و قدردانی کرد.



وي در پايان از حضور گسترده و کم‌نظير مردم در مراسم تشييع جنازه پيکر مطهر آيت‌الله‌العظمي اراکي تشکر کرد و آن را نشانه قدرشناسي مردم از مرجعيت خواند. www.leader.ir

هنگام سخنراني رئيس مجلس شوراي اسلامي و در پايان آن شرکت کنندگان در اين مجلس ترحيم شعارهاي خامنه‌اي امامي، مرجع شيعياني، خامنه‌اي رهبر است مرجع شيعيان است و خامنه‌اي رساله رساله سردادند.